
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                №59 (7097)                30 июля 2019 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-диспет-
черская служба по Камен-
скому городскому округу 
– 8(3439)32-26-45, 8-952-
135-6060.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.07.2019                   № 152                    п. Мартюш

О предоставлении бесплатного проезда на всех видах 
автомобильного транспорта (кроме такси) на территории 
муниципального образования «Каменский городской округ» 
ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и 
сопровождающим их лицам

Во исполнение подпункта «б» пункта 8.2 решений протокола 
заседания Российского организационного комитета «Победа» от 
12.12.2018 года № 40 утвержденного Президентом Российской Феде-
рации от 04.02.2019 года № Пр-149, в связи с 75-й годовщиной Побе-
ды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа:

1. Предоставить с 03 по 12 мая 2020 года, в период проведения 
мероприятий, связанных с празднованием 75-годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, гражданам Россий-
ской Федерации, а также постоянно проживающим на территории 
Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без граж-
данства, относящимся к категориям участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и 
статье 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», и сопровождающим их лицам право бесплатного проезда 
по территории муниципального образования «Каменский городской 
округ»   на всех видах автомобильного транспорта (кроме такси).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации по вопросам организации управ-
ления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2019                     № 1365               п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Управ-
ление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2021 года», утвержденную постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ» от 
14.10.2015г. № 2744 (в редакции постановлений от 01.12.2015 № 
3118, от 24.03.2016  № 446/1, от 27.12.2016  № 2048, от 30.12.2016  
№ 2102, от 02.03.2017 № 232, от 13.06.2017  № 710, от 28.12.2017  
№ 1849, от 18.05.2018 № 711, от 08.11.2018 № 1757, от 26.12.2018 
№ 2150, от 19.03.2019 № 581, от 20.05.2019 № 948)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь Порядком формирования и реализации му-
ниципальных программ Каменского городского округа, утвержденного 
постановлением Главы муниципального образования  «Каменский 
городской округ» от 24.12.2014 года № 3461, в целях корректировки 
значений целевых показателей  и средств на выполнение мероприя-
тий муниципальной программы «Управление муниципальными  фи-
нансами  Каменского городского округа до 2021 года»,  в соответствие 
с Решением Думы Каменского городского округа от 20.12.2018г. № 
316 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изме-
нениями от 24.01.2019 № 330, от 21.02.2019 № 337, от 18.04.2019 № 
349, от 20.06.2019 № 377), руководствуясь Уставом МО «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муници-
пальными финансами Каменского городского округа до 2021 года» 
(далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Главы  муниципального образования «Каменский городской округ» от 
14.10.2015г. № 2744 (в редакции постановлений от 01.12.2015 № 3118, 
от 24.03.2016 № 446/1, от 27.12.2016 № 2048, от 30.12.2016  № 2102, 
от 02.03.2017  № 232, от 13.06.2017  № 710, от 28.12.2017  № 1849,  
от 18.05.2018  № 711, от 08.11.2018 № 1757, от 26.12.2018 № 2150, 
от 19.03.2019 № 581, от 20.05.2019 № 948), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы  по годам  реализации» 
изложить в новой редакции:
Объемы и       
источники      
финансирования 
муниципальной  
программы      
по годам       
реализации,    
тыс.рублей    

ВСЕГО: 71723,1 тыс. рублей, в том числе:                                   
2016 год –  9800,3 тыс. рублей,                                             
2017 год – 10343,3 тыс. рублей,                                                      
2018 год – 11327,6 тыс. рублей,                                             
2019 год – 13091,9 тыс. рублей,                                             
2020 год – 13580,0 тыс. рублей, 
2021 год – 13580,0 тыс. рублей. 
из них: 
местный бюджет: 71723,1 тыс. рублей, в том числе:   
2016 год –  9800,3 тыс. рублей,                                             
2017 год – 10343,3 тыс. рублей,                                                      
2018 год – 11327,6 тыс. рублей,                                             
2019 год – 13091,9 тыс. рублей,                                             
2020 год – 13580,0 тыс. рублей, 
2021 год – 13580,0 тыс. рублей.                                                      

 1.2. в приложении 1 «Цели, задачи и целевые показатели муни-
ципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2021 года»:

в строке 1.1.2. в графе 7 число «442496,4» заменить на число 
«438528,1»;

1.3. в приложении 2 «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2021 года»:

в строках 1,2,3,4  в графе 3  число «71564,1» заменить на число 
«71723,1», в  графе 7 число «12932,9» заменить на число «13091,9»;

в строках 36,37,39,40  в графе 3 число «71327,1» заменить на число 
«71486,1», в графе 7 число «12908,9» заменить на число «13067,9»;

в строках 41,42  в графе 3  число «63268,2» заменить на число 
«63427,2», в  графе 7 число «11370,9» заменить на число «11529,9»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить  на официальном сайте Администрации МО «Каменский 
городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации  по экономике и финансам 
А.Ю. Кошкарова. Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.07.2019                 № 1366               п. Мартюш

Об организации и проведении публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для 
земельного участка в с. Сосновское

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроитель-
ного кодекса РФ, Решения Думы Каменского городского округа № 
286  от 18.12.2014 года  «Об утверждении Положения «О порядке 
организации и проведения публичных (общественных) слушаний 
в Каменском городском округе» (в редакции 14.06.2018 года № 
242), Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденными Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 
(в редакции от 20.06.2019 года № 382), Уставом МО «Каменский 
городской округ», в целях выявления и учета мнения и  интересов 
жителей Каменского городского округа при принятии  градостро-
ительных решений, обеспечения прав и законных и интересов 
правообладателей земельных участков ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 14 августа 2019 года в 17.00 часов в здании 
Дома культуры с. Сосновское по адресу: Свердловская область, 
Каменский район, с. Сосновское ул. Мира, д. 7, публичные слу-
шания по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров  разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства:

1.1. По обращению Пахомовой Татьяны Борисовны  о предо-
ставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номе-
ром 66:12:3201003:30, площадью 1000 кв.м., расположенном по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Сосновское, 
ул. Ленина, д. 128, в части уменьшения минимальных отступов с 
3 м. до 1,83 м. от северо-восточной границы земельного участка.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 
публичных слушаний председателя Комитета по архитектуре и 
градостроительству Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администра-
ции муниципального образования «Каменский городской округ» 
(Е.А. Чистякова) обеспечить ознакомление с документами и 
материалами по вопросу предоставления разрешения на откло-
нение от предельных параметров  разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для земель-
ного участка, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего по-
становления, в период с 30.07.2019 г. по 13.08.2019 г. по рабочим 
дням с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00 до 12.30 и с 
13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00 в Коми-
тете по архитектуре и градостроительству Администрации муни-
ципального образования «Каменский городской округ» по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных 
лиц и организаций по вопросам, указанным в подпункте 1.1 пункта 
1 настоящего постановления, направляются в письменном виде 
в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-
80) в срок до 13.08.2019г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.07.2019                 № 1367                   п. Мартюш

Об организации и проведении публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для 
земельных участков в с. Маминское  Каменского района 
Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроитель-
ного кодекса РФ, Решения Думы Каменского городского округа № 
286  от 18.12.2014 года  «Об утверждении Положения «О порядке 
организации и проведения публичных (общественных) слушаний 
в Каменском городском округе» (в редакции 14.06.2018 года № 
242), Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденными Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 
(в редакции от 20.06.2019 года № 382), Уставом МО «Каменский 
городской округ», в целях выявления и учета мнения и  интересов 
жителей Каменского городского округа при принятии  градостро-
ительных решений, обеспечения прав и законных и интересов 
правообладателей земельных участков ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 14 августа 2019 года в 17.20 часов в здании 
Дома культуры села Маминское по адресу: Свердловская область, 
Каменский район, с. Маминское, ул. Чапаева, 1 «в», публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров  разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства:

1.1. По обращению Никонова Николая Ивановича  о предостав-
лении  разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
66:12:3601004:0001, площадью 1460,9 кв.м., расположенном по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Маминское, 
ул. Ленина, дом 134, в части уменьшения минимальных отступов 

с 3 м. до 1,4 м. от северо-западной границы земельного участка;
1.2. По обращению Шолохова Юрия Владимировича о предо-

ставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номе-
ром 66:12:3601002:98, площадью 1131 кв.м., расположенном по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Маминское, 
ул. Свердлова, д. 21, в части уменьшения минимальных отступов 
с 3 м. до 1,73 м. от северной границы земельного участка.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 
публичных слушаний председателя Комитета по архитектуре и 
градостроительству Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администра-
ции  муниципального образования «Каменский городской округ» 
(Е.А. Чистякова) обеспечить ознакомление с документами и мате-
риалами по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров  разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для земельных 
участков, указанных в подпунктах 1.1 – 1.2  пункта 1 настоящего 
постановления, в период с 30.07.2019 г. по 13.08.2019г. по рабочим 
дням с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 
13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00 в Коми-
тете по архитектуре и градостроительству Администрации муни-
ципального образования «Каменский городской округ» по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных 
лиц и организаций по вопросам, указанным в подпунктах 1.1 – 1.2 
пункта 1 настоящего постановления, направляются в письменном 
виде в Комитет по архитектуре и градостроительству Администра-
ции муниципального образования «Каменский городской округ» (г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 120, тел. (3439) 36-59-
43) в срок до 13.08.2019г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение о проведении аукциона
Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского городского округа (далее – Комитет) сообщает о 
проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме 
подачи заявок на право заключения договоров аренды земельных 
участков. 

Основание проведения аукциона – Постановление Главы МО 
«Каменский городской округ» от 27.05.2019 г. № 1010 «О прове-
дении аукциона, открытого по составу участников и по форме 
подачи заявок на право заключения договоров аренды земельных 
участков».

1. Информация об организаторе аукциона: «Комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации Каменского го-
родского округа». Почтовый адрес: 623400, Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.    

Телефон: 8(3439)37-02-38;                                                                                       
Электронная почта: 901komitet@mail.ru
2. Сведения о предметах аукциона:
Лот № 1 - земельный участок для ведения личного подсобного 

хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:0601002:102.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, с. 

Клевакинское, ул. Ленина. 
Площадь земельного участка 1300 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность 

не разграничена, земельный участок правами третьих лиц не 
обременен. 

Разрешенное использование земельного участка – для ведения 
личного подсобного хозяйства. 

Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

22 344 (Двадцать две тысячи триста сорок четыре) рубля 00 копеек 
(без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 4 468 (Четыре тысячи 
четыреста шестьдесят восемь) рублей 80 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной 
платы земельного участка («шаг аукциона») – 670 (Шестьсот семь-
десят) рублей 32 копейки.

Осуществление работ по установлению границ земельного участ-
ка на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

3. Технические условия на вышеуказанные земельные участки:
Водоснабжение: индивидуальная скважина.
Канализация: локальные очистные сооружения.
Электроснабжение: 
Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 

Урала» по Лоту № 1 рассмотрена с учетом потребления мощности 
15,0 кВт, напряжением 0,4 кВ по 3 категории надежности, на данный 
момент возможность технологического присоединения к сетям 
электроснабжения отсутствует. Для создания такой возможности 
необходимо выполнить строительство ВЛИ - 0.4 кВ от опоры № 9 
ВЛ - 0,4 кВ Быт - 1 от ТП - 7575, общей протяженностью около 35 м. 

Для получения технических условий на электроснабжение объ-
екта, правообладателю необходимо в ОАО «МРСК Урала» либо в 
ОАО «РСК» оформить заявку на технологическое присоединение в 
соответствии с требованиями Правил технического присоединения, 
с указанием класса напряжения, по которому будет осуществлять-
ся присоединение, макси мальной присоединяемой мощности и 
категории электроснабжения энергопринимающих объектов, а 
также заключить договор на осуществление технологического 
присоединения.

Подключение объектов к сетям инженерно – технического обе-
спечения производится за счет застройщика, по действующим 
расценкам на момент пуска объекта в эксплуатацию. 

     Теплоснабжение: технические условия отсутствуют.
     Газоснабжение: технические условия отсутствуют.
4. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 09:00 30 июля 

2019 года по 16:00 29 августа 2019 года в приемные дни Среда, 
Четверг с 09.00 до 16.00 (обед с 12.30 - 13.18) по адресу: Свердлов-
ская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, кабинет 111.

Окончание на стр. 2



2 30 июля 2019 г. №59ПЛАМЯ
5. Порядок подачи заявки для участия в аукционе:
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный 

в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:
- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указа-

нием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копию выписки из единого государственного реестра юридиче-

ских лиц (для юридических лиц);
- копию выписки из единого государственного реестра индивиду-

альных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие 

в аукционе. Заявка на участие в аукционе, поступившая по исте-
чению срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукцио-
на заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема зая-
вок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.

6. Для участия в аукционе, претендент вносит задаток, который 
должен поступить до 03 сентября 2019 г. на расчетный счет «Коми-
тета по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа», по следующим реквизитам: Ураль-
ское ГУ банка России по Свердловской области лицевой счет № 
40302810800003026212, ИНН 6643001788, КПП 661201001, ОКТМО 
65712000, БИК 046577001.

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный 
счет, является выписка с этого счета. Основанием для внесения за-
датка является заключенный с организатором договор о задатке. За-
ключение договора о задатке осуществляется по месту приема заявок.

Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им 
задаток в течении трех рабочих дней со дня поступления уведомле-
ния об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее 
дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона. 

Участнику, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им 
задаток возвращается в течении трех рабочих дней со дня оформ-
ления протокола приема заявок на участие в аукционе.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, 
заявителем признанным единственным участником аукциона, за-
явителем, подавшем единственную заявку, засчитывается в счет 
арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими договор аренды земельного участка вследствие 
уклонения от заключения договора, не возвращаются.

7. Место, дата, время и порядок рассмотрения заявок: 04 сентября 
2019 года в 16 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы 97а, кабинет 111.

Организатор аукциона составляет протокол рассмотрения заявок 
на участие в аукционе, в котором содержится сведения о заявителях, 
допущенных к участию в аукционе и признанных, участниками аук-
циона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения 
о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием 
причин отказа в допуске к участию в нем.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участни-
ком аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола 
рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в 
аукционе подписывается организатором аукциона не позднее, чем 
в течение одного дня со дня их рассмотрения и замещается на 
официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня 
подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не 
допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет 
уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, 
следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок.

Рассмотрение заявок проводится без участия заявителей.
8. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих 

случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе доку-

ментов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие 

в аукционе;
3) наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных 

участников аукциона.
9. Дата, место и время проведения аукциона: 06 сентября 2019 

года в 10 час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы, 97а, каб. 112.

10. Победителем аукциона признается участник аукциона, пред-
ложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участник.

11. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок 
на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к уча-
стию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе 
и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион 
признается несостоявшимся.

 В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником аукциона, организатор аукциона в 
течении десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения 
заявок, направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта 
договора аренды земельного участка. При этом размер арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяется в раз-
мере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не 
подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается 
несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе 
и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требо-
ваниям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям 
аукциона, организатор аукциона в течение десяти дней со дня рас-
смотрения указанной заявки направляет заявителю три экземпляра 
подписанного проекта договора аренды земельного участка. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников 
аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило 
ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое пред-
усматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 
признается несостоявшимся.

12. Срок заключения договора арены земельного участка по итогам 
аукциона: организатор аукциона направляет победителю аукциона 
или единственному принявшему участие в аукционе три экзем-
пляра подписанного проекта договора аренды земельного участка 
в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, предложенном 
победителем аукциона, или в случае заключения указанного догово-
ра с единственным принявшим участие в аукционе его участником 
устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аук-
циона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте.

Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного 
аукциона в случае, если аукцион был признан несостоявшимся 

и лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе, 
заявитель, признанный единственным участником аукциона, или 
единственный принявший участие в аукционе его участник в течение 
тридцати дней со дня направления им проекта договора аренды 
земельного участка не подписали и не представили организатору 
аукциона указанные договоры (при наличии указанных лиц). При 
этом условия повторного аукциона могут быть изменены.

13. Внесение суммы цены годовой арендной платы производится 
победителем аукциона, либо лицом, являющимся единственным 
участником аукциона, в течение трех рабочих дней с момента 
подписания протокола о результатах аукциона, в полном объеме, 
уменьшенной на сумму внесенного задатка.

14. Получить дополнительную информацию о земельном участке 
можно с момента публикации по адресу: Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы 97а, кабинет 111 и на официальном 
сайте Администрации Ка менского городского округа – Kamensk-adm.
ru (Вкладка «Муниципальная власть» - «Администра ция» - «КУМИ» 
- «торги, аукционы (конкурсы)» - «предстоящие». 

15. Информационное сообщение о проведении аукциона разме-
щено на федеральном сайте: http://torgi.gov.ru и на официальном 
сайте: http://kamensk-adm.ru.

Извещение о проведении  аукциона на право заключения 
договора аренды муниципального имущества

Аукцион проводится в соответствии с Гражданским кодексом Рос-
сийской Федерации, приказом Федеральной антимонопольной службы 
России от 10 февраля 2010 г. № 67  «О порядке проведения конкурсов 
или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 
владения и (или) пользования в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться пу-
тем проведения торгов в форме конкурса (в редакции Приказов ФАС 
России от 20.10.2011 г. № 732, от 30.03.2012 г. № 203, от 24.12.2013г. 
№872/13, от 03.05.2017 г. № 600/17 от 11.07.2018 № 978/18), по-
становлением Главы Каменского городского округа «О создании 
комиссии  для проведения  аукционов (конкурсов) по продаже права 
собственности и по продаже права  аренды муниципального  имуще-
ства  Муниципального  образования  «Каменский  городской  округ» от  
23.04.2018 г. № 638 и постановлением Главы Каменского городского 
округа о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
движимого муниципального имущества от 28.06.2019 года № 1242.

Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского городского округа (далее 
– КУМИ Администрации КГО)

Юридический  адрес: 623462, Свердловская область, Каменский 
район, п. Мартюш, ул. Титова, 8.

Почтовый адрес: 623418, Свердловская область, г.Каменск-Ураль-
ский, пр.Победы, 97 «А». 

Адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru
Контактный телефон: (8-343-9) 37-02-08.
2. Аукцион состоится 23 августа  2019 года в 10 часов 00 минут по 

местному времени по адресу: г. Каменск-Уральский, Свердловской 
области, проспект Победы, 97«А», каб. 112. Краткая характеристика 
объектов, выставленных на аукцион:

Лот № 1. 
автобус для маршрутных  перевозок ГАЗ-322132, 2003 год выпуска, 

гос. номер Е850МС 96, VIN № XTH 32213230341268;
Лот № 2
мотоблок МБ-1Д1 (2,3) м, 2017 года выпуска;
Лот №3
Аппарат Питон –Е (RD-E-M-A1).
3.  Целевое назначение объекта договора – использование для 

нужд жилищно-коммунального хозяйства.
4. Начальная  (минимальная) цена договора (цену лота) в виде 

ежегодного платежа (с учётом НДС):
Лот № 1 в размере 19 680 (девятнадцать тысяч шестьсот восемь-

десят) рублей 00 копеек;
Лот № 2 в размере 2 280 (две тысячи двести восемьдесят) рублей 

00 копеек;
Лот № 3 в размере  29 260 (двадцать девять тысяч двести шесть-

десят) рублей 00 копеек.
4.1 «Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов 

начальной (минимальной) цены договора (цены лота) в размере:
Лот № 1 – 984 (девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек; 
Лот № 2 – 114 (сто четырнадцать) рублей 00 копеек;
Лот № 3 – 1 463 (одна тысяча четыреста шестьдесят три) рубля 

00 копеек.
5. Срок действия договора аренды муниципального имущества 

составляет 5 лет.
6. Порядок подачи и отзыва заявок на участие в аукционе.
6.1. Заявки на участие в аукционе принимаются, начиная с 30 

июля 2019 года. 
Прием заявок производится с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 

минут по местному времени (перерыв с 12 часов 30 минут до 13 
часов 18  минут) по адресу: г. Каменск-Уральский, Свердловской 
области, проспект Победы, 97«А», кабинет № 109.

6.2. Заявки принимаются до 10 часов 00 минут (по местному 
времени) 20 августа 2019 года. Прием заявок прекращается непо-
средственно перед началом рассмотрения заявок.

6.3. Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении 
предмета аукциона.

6.4. Каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в вышеу-
казанный срок, регистрируется Организатором аукциона. По требова-
нию Заявителя Организатор аукциона выдает расписку в получении 
такой заявки с указанием даты и времени получения.

 6.5. Заявки, полученные после окончания установленного срока 
приема заявок на участие в аукционе  не рассматриваются  и  в тот 
же день возвращаются соответствующим Заявителям. 

 6.6. Заявитель вправе посредством уведомления в письменной 
форме отозвать заявку в любое время до установленных даты и 
времени начала рассмотрения заявок на участие в аукционе.  

6.7.Подача заявки на участие в аукционе является акцептом пу-
бличной оферты.

6.8. Заявки на участие в аукционе будут рассматриваться аукци-
онной комиссией 21.08.2019 года в 11 часов 00 минут по местному 
времени по адресу: г. Каменск-Уральский, Свердловской области, 
проспект Победы, 97«А», кабинет № 109.

7. Срок, место, порядок предоставления документации об аук-
ционе

7.1. Место предоставления документации об аукционе – Комитет  
по управлению муниципальным  имуществом Администрации Камен-
ского  городского  округа, местонахождения: 623428, Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 «А», кабинет № 112.

7.2 Документация об аукционе предоставляется бесплатно со дня 
размещения на официальном сайте Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определенной 
Правительством Российской Федерации, извещения о проведении  
аукциона на основании заявления любого заинтересованного лица, 
поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней с даты 
получения соответствующего заявления.

Официальный сайт Российской Федерации – www.torgi.gov.ru

7.3 Документацию об аукционе можно получить в приемные дни: 
среда, четверг с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному 
времени (перерыв с 12 часов 30 минут до 13 часов 18 минут).       

8. График осмотра муниципального имущества, выставленного 
на аукцион

Осмотр муниципального имущества, право на заключение до-
говора аренды, которого выставлено на аукцион, обеспечивает 
Организатор аукциона без взимания платы. Проведение осмотра 
осуществляется не реже, чем через каждые пять рабочих дней с 
даты размещения извещения о проведении аукциона, но не позднее, 
чем за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на 
участие в аукционе.

 Дата Время 
06.08.2019 года С 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. в любое предварительно 

согласованное  рабочее время. 
13.08.2019 года С 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. в любое предварительно 

согласованное  рабочее время. 
20.08.2019 года С 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. в любое предварительно 

согласованное  рабочее время. 
Осмотр муниципального имущества, право на заключение до-

говора  аренды которого, выставлено на аукцион, производится 
в указанный в графике день  по месту расположения (по адресу) 
объектов муниципального имущества. Организатор аукциона обе-
спечивает желающим доступ к объектам, возможность проведения 
фото- и видеосъемки.

9. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукци-
она не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения 
аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одно-
го дня с  даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. 
В течение двух рабочих дней с даты принятия, указанного решения 
организатор аукциона направляет соответствующие уведомления 
всем заявителям.

10. Требование о внесении задатка для участия в аукционе Орга-
низатором аукциона не установлено.

Подробную информацию – аукционную документацию о прово-
димом аукционе можно получить в Комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации Каменского городского 
округа по адресу: г.Каменск-Уральский, пр-кт Победы, 97 «А», кабинет 
№109, телефон 37-02-08, а также на официальный сайте Российской 
Федерации - www.torgi.gov.ru.

Уважаемые жители Каменского городского округа!
Администрация Каменского городского округа информирует о 

том, что в Правила предоставления субсидий из федерального 
бюджета российским кредитным организациям и АО «ДОМ.РФ» на 
возмещение недополученных доходов по выданным (приобретен-
ным) жилищным (ипотечным) кредитам (займам), предоставленным 
гражданам Российской Федерации, имеющим детей внесены изме-
нения предусматривающие субсидирование процентной ставки до 
уровня 6 % годовых на весь срок действия кредита (займа).

Оформить ипотеку с государственной поддержкой по льготной 
ставке при приобретении жилья на первичном рынке, а также ре-
финансировать действующие ипотечные кредиты могут граждане 
Российской Федерации при рождении у них начиная с 1 января 
2018 года и не позднее 31 декабря 2022 года второго ребенка и 
(или) последующих детей.

количествсумма
1 1453
2 Расходы на их денежное содержание (тыс.руб.) 141585,2

в том числе:
3 108
4 17083,1

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений и о затратах
на денежное содержание за 2 квартал 2019 года

Муниципальных служащих
Расходы на их денежное содержание (тыс.руб.)

2 квартал 2019 года
№ п/п Показатели

Численность работников

ИНФОРМАЦИЯ 
о результатах конкурса на включение в кадровый резерв 
для замещения вакантной должности муниципальной 
службы в Администрации Каменского городского округа

Конкурс на включение в кадровый резерв для замещения ва-
кантной должности муниципальной службы, относящейся к глав-
ной группе должностей муниципальной службы в Администрации 
Каменского городского округа:

– Глава Территориального органа Администрации Каменского 
городского округа – Барабановская сельская администрация;

– Глава Территориального органа Администрации Каменского 
городского округа – Кисловская сельская администрация;

– Глава Территориального органа Администрации Каменского 
городского округа – Маминская сельская администрация;

– Глава Территориального органа Администрации Каменского 
городского округа – Сипавская сельская администрация,

объявленный 05 июля 2019 года, признан несостоявшимся в 
связи с отсутствием заявок от претендентов на участие в конкурсе.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская обл., 
Каменский район, с. Колчедан, примерно в 28 м по направлению на се-
вер от земельного участка с кадастровым номером 66:12:6301001:159, 
общей площадью 1788 кв. м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного  участ-
ка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего изве-
щения, то есть по 29.08.2019 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ 
с заявлением о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направлено по почте. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского городского округа информирует о предоставлении земель-
ного участка, расположенного по адресу:

1. Свердловская обл., Каменский район, с. Смолинское, расположенный 
примерно в 48 м по направлению на северо-восток от  земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:4401001:85, общей площадью 2338  кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешен-
ным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного  
участка,  вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 29.08.2019 г. с 9:00 по 16:00 обратиться в КУМИ 
с заявлением о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направлено по почте. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-
228, адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева.
Выпускающий редактор Л.В. Лугинина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 483. Тираж 175.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантирует 
публикацию поступающих тек-
стов, оставляет за собой право 
сокращать и редактировать их, 
не меняя смысла. Материалы 
под значком @ публикуются на 
правах рекламы.


